INDICAÇÃO Nº 1828/2013

Senhor Presidente,

                        O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

                                              Determinar ao Departamento competente sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias, para a construção da calçada e roçagem do mato e limpeza no terreno da Prefeitura Municipal, onde será construída a sede da Polícia Militar, situado na Rua Ângelo Antônio Schiavinato, esquina com a Rua Francisco Von Zuben, Residencial São Luiz.

                        Justificativa:

       Esse Vereador, a pedido de munícipes, faz a presente indicação, pois no local inexiste calçada, o que impossibilita o tráfego de pedestres, bem como a roçagem do mato, que tem servido de moradia para animais peçonhentos.
Valinhos, 18 de novembro de 2013.

KIKO BELONI

Vereador - PSDB

1º Secretário